[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 марта  2020  года
	№
	106
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2016 года № 151

В целях уточнения некоторых положений и объёмов финансирования отдельных мероприятий Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 30 марта 2016 года № 151 «Об утверждении Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа» (далее - Программа):
1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 37 271 516,7 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 3 332 678,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 48 092,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 193 026,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 488 109,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 506 868,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 515 738,3 тыс. рублей;

в 2021 году - 396 431,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 366 801,1 тыс. рублей;

в 2023 году - 408 805,3 тыс. рублей;

в 2024 году - 408 805,3 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 21 214 870,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 2 295 193,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 794 168,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 2 407 523,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 485 576,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 380 983,5 тыс. рублей;

в 2021 году - 2 384 892,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 2 349 602,7 тыс. рублей;

в 2023 году - 2 058 464,7  тыс. рублей;

в 2024 году - 2 058 464,7 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников – 12 723 967,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 782 024,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 843 745,3 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 089 595,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 469 946,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 591 748,8 тыс. рублей;

в 2021 году - 1 662 127,5 тыс. рублей;

в 2022 году - 1 761 593,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 1 761 593,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 1 761 593,0 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 165 763,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 247,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 54,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 55,7 тыс. рублей;

в 2018 году - 56,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 32,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 9,6 тыс. рублей;

в 2021 году - 9,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 9,6 тыс. рублей;

в 2023 году - 9,6 тыс. рублей;

в 2024 году - 9,6 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 165 516,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 59 636,9 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 285,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 3 059,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 15 641,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 21 881,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 21 081,2 тыс. рублей;

в 2022 году - 21 081,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 10 424,5 тыс. рублей;

в 2024 году - 10 424,5 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры здравоохранения» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 854 963,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 504 615,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 284 615,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 220 000,0 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 1 350 347,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году - 15 860,7 тыс. рублей;

в 2017 году - 240 327,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 176 276,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 190 250,6 тыс. рублей;

в 2020 году - 245 959,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 239 600,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 202 874,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 19 600,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 19 600,0 тыс. рублей»;

4) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры здравоохранения»:
пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Количество реконструированных объектов
	ед.
	х
	х
	1
	1
	х
	х
	1
	х
	х
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов здравоохранения

	2.
	Количество объектов, на которые разработана проектно-сметная документация
	ед.
	х
	2
	1
	1
	1
	1
	х
	х
	х
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов здравоохранения

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«

	4.
	Ввод в эксплуатацию законченных строительством объектов здравоохранения
	ед.
	х
	х
	1
	1
	1
	х
	х
	х
	х
	Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов здравоохранения

»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие здравоохранения Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе

	2016-2024
	37 271 516,7
	3 332 678,4
	21 214 870,5
	12 723 967,8

	2016
	3 125 310,6
	48 092,7
	2 295 193,1
	782 024,8

	2017
	3 830 940,6
	193 026,4
	2 794 168,9
	843 745,3

	2018
	3 985 229,2
	488 109,8
	2 407 523,8
	1 089 595,6

	2019
	4 462 391,7
	506 868,4
	2 485 576,5
	1 469 946,8

	2020
	4 488 470,6
	515 738,3
	2 380 983,5
	1 591 748,8

	2021
	4 443 451,2
	396 431,1
	2 384 892,6
	1 662 127,5

	2022
	4 477 996,8
	366 801,1
	2 349 602,7
	1 761 593,0

	2023
	4 228 863,0
	408 805,3
	2 058 464,7
	1 761 593,0

	2024
	4 228 863,0
	408 805,3
	2 058 464,7
	1 761 593,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Формирование здорового образа жизни и профилактика заболеваний»
	2016-2024
	68 638,0
	166,5
	68 471,5
	0,0

	2016
	2 579,7
	54,7
	2 525,0
	0,0

	2017
	2 341,2
	55,7
	2 285,5
	0,0

	2018
	3 115,6
	56,1
	3 059,5
	0,0

	2019
	7 679,0
	0,0
	7 679,0
	0,0

	2020
	11 224,5
	0,0
	11 224,5
	0,0

	2021
	10 424,5
	0,0
	10 424,5
	0,0

	2022
	10 424,5
	0,0
	10 424,5
	0,0

	2023
	10 424,5
	0,0
	10 424,5
	0,0

	2024
	10 424,5
	0,0
	10 424,5
	0,0

	1.1
	Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»
	2016-2018
	166,5
	166,5
	0,0
	0,0

	2016
	54,7
	54,7
	0,0
	0,0

	2017
	55,7
	55,7
	0,0
	0,0

	2018
	56,1
	56,1
	0,0
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	165 763,4
	247,0
	165 516,4
	0,0

	2016
	59 691,6
	54,7
	59 636,9
	0,0

	2017
	2 341,2
	55,7
	2 285,5
	0,0

	2018
	3 115,6
	56,1
	3 059,5
	0,0

	2019
	15 674,4
	32,5
	15 641,9
	0,0

	2020
	21 890,8
	9,6
	21 881,2
	0,0

	2021
	21 090,8
	9,6
	21 081,2
	0,0

	2022
	21 090,8
	9,6
	21 081,2
	0,0

	2023
	10 434,1
	9,6
	10 424,5
	0,0

	2024
	10 434,1
	9,6
	10 424,5
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры здравоохранения»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов здравоохранения»
	2016-2024
	1 355 662,9
	284 615,6
	1 071 047,3
	0,0

	2016
	15 860,7
	0,0
	15 860,7
	0,0

	2017
	240 327,1
	0,0
	240 327,1
	0,0

	2018
	413 953,7
	284 615,6
	129 338,1
	0,0

	2019
	155 607,4
	0,0
	155 607,4
	0,0

	2020
	173 240,0
	0,0
	173 240,0
	0,0

	2021
	164 600,0
	0,0
	164 600,0
	0,0

	2022
	152 874,0
	0,0
	152 874,0
	0,0

	2023
	19 600,0
	0,0
	19 600,0
	0,0

	2024
	19 600,0
	0,0
	19 600,0
	0,0

»;

пункт 1.11 признать утратившим силу;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	1 854 963,4
	504 615,6
	1 350 347,8
	0,0

	2016
	15 860,7
	0,0
	15 860,7
	0,0

	2017
	240 327,1
	0,0
	240 327,1
	0,0

	2018
	460 892,0
	284 615,6
	176 276,4
	0,0

	2019
	410 250,6
	220 000,0
	190 250,6
	0,0

	2020
	245 959,0
	0,0
	245 959,0
	0,0

	2021
	239 600,0
	0,0
	239 600,0
	0,0

	2022
	202 874,0
	0,0
	202 874,0
	0,0

	2023
	19 600,0
	0,0
	19 600,0
	0,0

	2024
	19 600,0
	0,0
	19 600,0
	0,0

».

	Председатель Правительства
	              Р.В. Копин